
Relatório gerado em Sábado, 17 de Maio de 2025 às
06h06min Página 1 de 3

Licitações
Data do aviso de licitação: 15/05/2024

https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/detalhes/licitacao:3866

Detalhes da Licitação

Título: SRP - Serv. de locação de estrutura p/ realização de eventos

Sistema de realização: LICITANET - Nº 0352024

Objeto:
Registro de Preços para futuros e eventuais serviços de locação de estruturas para dar
suporte na realização de eventos na cidade de Sobral promovidos pela Secretaria da
Cultura e Turismo de Sobral

Modalidade: Pregão Eletrônico - Lei 14.133/2021

Órgão demandante: Secretaria da Cultura e Turismo

Realização (Horário de
Brasília): 12/06/2024 às 09:00

Acolhimento das
propostas: 16/05/2024 às 08:00

Abertura das propostas: 12/06/2024 às 08:00

Data de homologação:

Status: Homologada

Edital: https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/arquivo/edital/licitacao:3866

Arquivos

Nenhum arquivo encontrato

Publicações

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Data da publicação: 15/05/2024

Observação: AVISO DE LICITAÇÃO

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DO ESTADO

Data da publicação: 15/05/2024

Observação: AVISO DE LICITAÇÃO

Local da publicação: DIARIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Data da publicação: 15/05/2024

Observação: AVISO DE LICITAÇÃO

Local da publicação: JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO

Data da publicação: 15/05/2024

Observação: AVISO DE LICITAÇÃO

Local da publicação: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da publicação: 15/05/2024

Observação: AVISO DE LICITAÇÃO NA PLATAFORMA LICITANET

Local da publicação: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da publicação: 15/05/2024

Observação: AVISO DE LICITAÇÃO NO SITE OFICIAL DA PREFEITURA DE SOBRAL

https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/detalhes/licitacao:3866
https://licitacoes.sobral.ce.gov.br/arquivo/edital/licitacao:3866


Relatório gerado em Sábado, 17 de Maio de 2025 às
06h06min Página 2 de 3

Avisos

ADENDO 1:

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeada através da Portaria N° 004/2023 ? CELIC torna público para
conhecimento dos interessados que pelo presente ADENDO 01 ao Pregão Eletrônico n° 24001 - SECULT: Registro de Preço
para futuros e eventuais serviços de locação de estrutura para dar suporte na realização de eventos na cidade de Sobral
promovidos pela Secretaria da Cultura e Turismo de Sobral, ficam promovidas as seguintes alterações:

NO EDITAL:

Onde se lê:

6. DAS DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME
6.1. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/05/2024, ÀS 08H
6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29/05/2024, ÀS 08H
6.3. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 29/05/2024, ÀS 09H

Leia-se:

6. DAS DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME
6.1. INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 16/05/2024, ÀS 08H
6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/06/2024, ÀS 08H
6.3. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 12/06/2024, ÀS 09H

NO ANEXO I ? TERMO DE REFERENCIA:

Onde se lê:

5. DA EXECUÇÃO DO OBJETO
(...)
5.2. Condições de Execução
(...)
5.2.1.2.1.1. A execução do serviço será feita mediante solicitação da CONTRATANTE, de acordo com a necessidade do
serviço, prestados em até 01 (um) dia corrido, contados a partir da data de recebimento do fornecedor da(s) Ordem(ns)
de Serviço(s)/Nota(s) de Empenho(s), no(s) horário(s) e dia(s) da semana considerando sábados, domingos e feriados, das
08:00h às 20:00h, conforme necessidade e solicitação da CONTRATANTE.
(...)

Leia-se:

5. DA EXECUÇÃO DO OBJETO
(...)
5.2. Condições de Execução
(...)
5.2.1.2.1.1. A execução do serviço será feita mediante solicitação da CONTRATANTE, de acordo com a necessidade do
serviço, prestados em até 02 (dois) dias corridos, contados a partir da data de recebimento do fornecedor da(s) Ordem(ns)
de Serviço(s)/Nota(s) de Empenho(s), no(s) horário(s) e dia(s) da semana considerando sábados, domingos e feriados, das
08:00h às 20:00h, conforme necessidade e solicitação da CONTRATANTE.
(...)

Os demais itens bem como cláusulas constantes do Edital original continuam inalteradas.

RESPOSTA AO PEDIDO DE IMPUGNACAO:

A Pregoeira da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC, torna público para conhecimento dos
licitantes e demais interessados que, conforme decisão do(a) titular do Órgão constante dos autos do processo em
epígrafe: ?DECIDO POR CONHECER DA PRESENTE IMPUGNAÇÃO E, NO MÉRITO, PROVER A PRESENTE IMPUGNAÇÃO, para
que  seja  publicado  adendo  retificando  a  exigência  prevista  no  Item  5.2.1.2.1.1.  do  Termo  de  Referência,  referente  ao
prazo para prestação para prestação de serviços, que passará a ser de 02 (dois) dias corridos. A decisão encontra-se à
disposição dos interessados em sua sede na Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4º ANDAR - Centro - Sobral-CE, na CELIC.
Maiores informações pelo telefone: (88) 36771146. Sobral-CE, 23 de maio de 2024. Aline Vasconcelos Soares| PREGOEIRA
DA CELIC



Relatório gerado em Sábado, 17 de Maio de 2025 às
06h06min Página 3 de 3

PEDIDO DE IMPUGNAÇÃO:

A Pregoeira da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC, torna público para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, que a empresa EMPORIO EVENTUALL LTDA, apresentou IMPUGNAÇÃO ao termo do edital
em epígrafe. Maior informação encontra-se à disposição em sua sede situada na Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4º
ANDAR - Centro - Sobral-CE, na CELIC ou através do telefone: (88) 36771146. Sobral-CE, 23 de maio de 2024. Aline
Vasconcelos Soares| PREGOEIRA DA CELIC


